
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Ogg . Proroga comando finalizzato del Dott. Ursino Riccardo Luigi - Dirigente

- Medico di Chinirgia Vascolare,

Settore Affari Generali, Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che !a disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ...

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istnittoria

Seduta del giorno 2 5 HAG. 2017.

Il Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv,l/S.G. del 24 giugno
2014. giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario

D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, l'art 20 del CCNL dell'area della Dirigenza Medica e Veterinaria del 10/02/2004
prevede testualmente :
1. Oltre ai congedi dell'articolo precedente, il dirigente può chiedere il cornando finalizzato per periodi di
tempo determinati presso centri, istituti, laboratori ed altri organismi di ricerca nazionali ed internazionali
che abbiano dato il loro assenso, e si ritiene fruibile entro trenta giorni dalla domanda, salvo diverso
accordo tra le parti.
2. Il periodo di comando non può comunque superare i due anni nel quinquennio e non può essere
cumulato con i congedi cui all'articolo precedente e con le aspettative per motivi personali di cui all'art.
10.
3. In relazione all'interesse dell'azienda che il dirigente compia studi speciali o acquisisca tecniche
particolari, indispensabili per il miglior funzionamento dei servizi, alla stessa spetta stabilire se, in quale
misura e per quale durata al dirigente possa competere il trattamento economico in godimento.
4. Il periodo trascorso in comando è comunque valido ad ogni effetto ai fini dell'anzianità di servizio.

5. Sono disapplicati i commi da 4 a 7 dell'art. 45 del D.P.R. 761/1979, nonché i commi 5 e 7 dell'alt.
33 del CCNL 5 dicembre 1996 e l'art. 21 commi da 6 a 8 del CCNL 8 giugno 2000.

Che con delibera n.838 del 16/11/2016 il Doti. Ursino- Dirigente Medico di Chinirgia Vascolare - è
stato autorizzato al comando finalizzato presso l'Ospedale Paul D'Egine (Parigi) reparto di Chinirgia
Vascolare diretto dal Prof. Jean Pierre Becquemin dal 01/11/2016 sino al 30/04/2017;

Che con la citata delibera all'interessato, ai sensi dell'art. 20 comma 3 del CCNL del 10/02/2004, è
stata riconosciuta la integrazione fra il trattamento mensile lordo spettante ed il trattamento mensile lordo
riconosciuto dall'Ente di destinazione;

Che con nota prot. d'ingr. n. 1972 del 6/2/2017, il Dott. Ursino Riccardo Luigi ha presentato
istanza al fine di ottenere la proroga del comando presso l'Ospedale Paul D'Egine (Parigi) reparto di
Chinirgia Vascolare diretto dal Prof. Jean Pierre Becquemin fino al 31/10/2017;

Che tale richiesta, come evidenziato dal Dott. Ursino, è finalizzata ad approfondire e migliorare
tecniche di ultima generazione concernenti procedure endovascolari su tutti i distretti corporei con
particolare interesse per il tratto aorto- iliaco e la gestione delle patologie dissettive e aneurismatiche,

Che tali procedure appaiono utili per il miglior funzionamento dei servizi dell'U.O. di Chinirgia
Vascolare di questa Azienda;

Che il Direttore Amministrativo ha stabilito che al dipendente, per tutto il periodo di comando, ai
sensi dell'art. 20 comma 3 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria, dovrà essere riconosciuto
la integrazione fra il trattamento mensile in atto spettante e quello che verrà riconosciuto dall'Ente di
destinazione;

Visti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo apposti in calce alla
citata nota prot. 1972 del 6/2/2017;

Ritenuto, pertanto, potere autorizzare la proroga del comando finalizzato del Dott. Ursino
presso l'Ospedale Paul D'Egine (Parigi) reparto di Chinirgia Vascolare diretto dal Prof. Jean Pierre
Becquemin sino al 31/10/2017, riconoscendo all'interessato la integrazione fra il trattamento mensile in
atto spettante e quello che verrà riconosciuto dall'Ente di destinazione;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane, che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Autorizzare la proroga del comando finalizzato del Dott. Ursino presso l'Ospedale Paul D'Egine

(Parigi) reparto di Chinirgia Vascolare diretto dal Prof. Jean Pierre Becquemin dal 01/05/2017 sino
al 31/10/2017;

Riconoscere all'interessato, ai sensi dell'art. 20 comma 3 del CCNL del 10/02/2004, la
integrazione fra il trattamento mensile lordo in atto spettante ed il trattamento mensile lordo che verrà
riconosciuto dall'Ente di destinazione, per il periodo dal 01/05/2017 sino al 31/10/2017;



Dare atto che il periodo trascorso in comando è comunque valido ad ogni effetto ai fini
dell'anzianità di servizio;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Gio

IL SEGRETARIO
(Sig. Salpatole Ledda)

Juc "

IL DIRETTORE
(Dott. Giorgi

L DIRETTORE SA
(D.ssa A

RALE
pnocito)

ARIO



La presente deube! azione è esecutiva;

^TTnirnediatarnente

:.: perché sono decorsi '/O giorni dada data delia pubblicazione

LÌ a seguito del controllo oreventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Saniti


